
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 686 

DETERMINA 
N. 526 DEL 24/03/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ULTERIORE ACQUISTO URGENTE DI PC PORTATILI PER ATTIVAZIONE LAVORO AGILE MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. A 
SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO – SMART CIG Z132C848DB



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 686 

DETERMINA N. 526 DEL 24/03/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ULTERIORE ACQUISTO URGENTE DI PC PORTATILI PER ATTIVAZIONE LAVORO AGILE
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I. A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO – SMART CIG Z132C848DB

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Visto il  DPCM del 11/03/2020,  che all’articolo 1 comma 6 dispone che “fermo restando 
quanto disposto dall'articolo 1, comma 1, lettera e) del decreto del presidente del Consiglio dei 
Ministri  dell'  8  marzo  2020  e  fatte  salve  le  attività  strettamente  funzionali  alla  gestione 
dell'emergenza,  le  pubbliche  amministrazioni,  assicurano  lo  svolgimento  in  via  ordinaria  delle 
prestazioni lavorative in forma agile del proprio personale dipendente, anche in deroga agli accordi 
individuali e agli obblighi informativi di cui agli articoli da 18 a 23 della legge 22 maggio 2017, n. 81 
e individuano le attività indifferibili da rendere in presenza”;

Visto  il  disciplinare  per  il  lavoro  agile  nell’ambito  delle  misure  urgenti  in  materia  di 
contenimento  e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 adottato dal Comune di 
Vicenza con determinazione dirigenziale n. 479 del 12/03/2019;

Verificato  che  per  l’attivazione  del  lavoro  agile  è  necessario  dotare  di  PC  portatili  i 
dipendenti  sprovvisti  al  proprio  domicilio,  e  ritenuto  di  attivare  le  procedure  necessarie  per 
garantire tale fornitura, da acquistare con la massima urgenza e in pronta consegna;

Verificato che è attiva la Convenzione Consip ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 
1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, denominata “PC portatili e 
tablet 3 –  Lotto  1  e Lotto 2 - Personal computer portatili alte ed altissime esigenze di mobilità” 
rispettivamente con scadenza 21/10/2020 e 25/10/2020, aggiudicate alla ditta Bellucci Spa e alla 
RTI  Infordata-Infoware,  che  hanno ad  oggetto  la  fornitura  di  PC  portatili  con  caratteristiche 
tecniche adeguate alle necessità succitate; 

Verificato  altresì  che i  tempi  di  consegna  standard  garantiti  dalla  convenzione Consip, 
entro i 30 gg. dalla conferma dell’ordine diretto di acquisto,  non sono compatibili con l’urgenza 
dettata  dall’emergenza  in  atto  che impone la  pronta  consegna  per  poter  attivare  in  massima 
urgenza il numero maggiore di contratti  di lavoro agile,  quale mezzo di contrasto al diffondersi  
dell’epidemia e di  sicurezza per  il  personale  dipendente,  la  cui  attività  permetta  tale forma di 
lavoro;

Dato atto che si è contattata via mail le Convenzioni Consip “PC portatili e tablet 3 – Lotto 1 
e Lotto 2” richiedendo la possibilità della pronta consegna, vista l’emergenza attuale, e che la ditta 
aggiudicataria del Lotto 1, Bellucci SpA, ha comunicato che la situazione delle consegne in questo 
momento è molto critica e incerta. I PC oggetto della Convenzione (come del resto la quasi totalità 
dei PC) sono di fabbricazione cinese ed il forte incremento della domanda di questi ultimi tempi ha 
esaurito le scorte, anche di apparati fuori Convenzione. Gli arrivi già schedulati stanno subendo un 
ritardo di 30/45 giorni e le prossime consegne sono previste per fine aprile/inizio maggio;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 686 

DETERMINA N. 526 DEL 24/03/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ULTERIORE ACQUISTO URGENTE DI PC PORTATILI PER ATTIVAZIONE LAVORO AGILE
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I. A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO – SMART CIG Z132C848DB

Visto che la fornitura di cui trattasi,  dettata da cause urgenti e contingibili,  deve essere 
effettuata con la massima sollecitudine, si ritiene di procedere al di fuori della convenzione consip, 
mantenendone i parametri qualità/prezzo;

Visto l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che le 
stazioni  appaltanti  possano  procedere  agli  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 
per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

Si è  proceduto  ad  una  valutazione  tecnica  della  fornitura  in  oggetto  del  presente 
provvedimento,  tenuto  conto  di  quanto  prescritto  nell'art.  34  del  D.lgs  50/2016  e  s.m.i. in 
riferimento ai criteri di sostenibilità energetica e ambientale;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.  Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Ravvisata la necessità di reperire con la massima urgenza circa una trentina di PC portatili 
in pronta consegna, si è proceduto con una ricerca di mercato e la richiesta di quattro preventivi, 
conservati agli atti;

A seguito della valutazione delle offerte pervenute, in base al criterio qualità/prezzo e alla 
disponibilità della pronta consegna, con determinazione dirigenziale n. 519 del 24/03/2020 è stata 
approvata la spesa di euro 134.420,00 iva inclusa per n. 22 pc portatili  HP ELITEBOOK 840 G3 
NOTEBOOK 14", affidando la fornitura alla ditta RTC di Zevio (VR);

Dato atto che sono pervenuti e acquisiti al protocollo ulteriori due preventivi di notebook in 
pronta consegna, e verificato che la migliore offerta qualità/prezzo risulta la seguente:
Notebook FUJITSU Siemens Professional, modello E744 – disponibilità in pezzi  9
DISPLAY: 14-inch, LED backlight, (HD+), Antiriflesso (non lucido) display 1600 x 900 pixel
PROCESSORE: Intel® Core™ i5-4210M (3 MB di cache, fino a 3.20 GHz)
MEMORIA RAM: 8 gb so-ddr3 1600 MHz
STORAGE: SSD 240 gb 2.5' SATA
LAN & WLAN: Lan Built-in 10/100/1000 MBit/s Intel® 1217LM + Wlan Intel® Wireless-N 7260 
b/g/n, with integrated Bluetooth
I/O PORTS: 3x USB 3.0 + 1x USB 2.0 + VGA + DisplayPort + Ethernet LAN (RJ-45) + Audio line-
in / microphone Audio line-out / headphone
DIMENSIONI (L x P x A): 338 x 231 x 21 mm --- PESO: 1.98 kg

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 686 

DETERMINA N. 526 DEL 24/03/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ULTERIORE ACQUISTO URGENTE DI PC PORTATILI PER ATTIVAZIONE LAVORO AGILE
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I. A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO – SMART CIG Z132C848DB

Sistema  Operativo:  Windows®  10  Professional  64-bit  Italiano  ---  KASPERSKY  INTERNET 
SECURITY 2 ANNI

per una spesa di euro 435,00+IVA 22% cadauno

della ditta RTC SpA di Zevio (VR);

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2631 del 22/11/2016 con cui è stata approvata 
la spesa per l’acquisto di  personal computer in convenzione consip per euro 7.020,28 IVA inclusa, 
che  all’impegno  112947 del  capitolo  1402004  presenta una  disponibilità  pari  a  euro  736,88 
utilizzabile per la fornitura di cui trattasi, non essendo più nulla dovuto a fornitori o terzi rispetto l’im
pegno inizialmente assunto;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 483 del 13/03/2019 con cui è stata approvata la 
spesa per l’acquisto di personal computer in convenzione consip per  euro 46.604,00 IVA inclusa, 
che  all’impegno  129398  del  capitolo  1400900   presenta una  disponibilità  pari  a  euro  504,70 
utilizzabile nella misura di euro 122,06 per la fornitura di cui trattasi, non essendo più nulla dovuto a 
fornitori o terzi rispetto l’impegno inizialmente assunto;

Ritenuto pertanto di procedere all’ulteriore acquisto, stante l’urgenza e la necessità della 
fornitura.

Tutto ciò premesso

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 686 

DETERMINA N. 526 DEL 24/03/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ULTERIORE ACQUISTO URGENTE DI PC PORTATILI PER ATTIVAZIONE LAVORO AGILE
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I. A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO – SMART CIG Z132C848DB

                                                        DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di euro 3.915,00 oltre IVA 
22% per un importo totale di euro 4.776,30 per l’acquisto di n. 9 PC FUJITSU Siemens 
Professional, modello E744  NOTEBOOK 14"  Refurbished con le caratteristiche tecniche 
dettagliate in premessa,  mediante affidamento  diretto a seguito di ricerca di mercato sul 
mepa  ai sensi dell’art.  36 comma 2, lett.  a) del D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  con ricorso al 
Mepa,  alla  Ditta    RTC S.p.A. - Viale Thomas Edison, n° 31 - 37059 - Campagnola di   
Devio   (VR)     – P.IVA   e C.F.   02776770238     – S  ma  rt   CIG   Z132C848DB  ;      

2. di dare atto che la spesa di Euro 4.776,30 IVA inclusa trova copertura come segue:

-  per  euro 3.917,36  nell’impegno n. 113489 al capitolo 1402100 “ACQUISTO CESPITI 
AMMORTIZZABILI PER SERVIZI COMUNALI” del Bilancio di previsione 2020/2022;

- per euro 736,88 nell’impegno n. 112947 al capitolo 1402004 “ACQUISTO UNA TANTUM 
ATTREZZATURE  INFORMATICHE  PER  GLI  UFFICI  COMUNALI”  del  Bilancio  di 
previsione 2020/2022;

-  per euro  122,06 nell’impegno  n.  129398 al  capitolo  1400900  “VARI  INTERVENTI 
PATRIMONIALI E DI INFORMATIZZAZIONE” del Bilancio di previsione 2020/2022;

3. di attestare che l'autorizzazione all'utilizzo dei capitoli di spesa da parte dei Direttori  dei 
servzi, sono conservate agli atti;

4. di nominare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Dlgs. 
50/2016 e s.m.i. il dott. Lorenzo Beggiato;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 686 

DETERMINA N. 526 DEL 24/03/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ULTERIORE ACQUISTO URGENTE DI PC PORTATILI PER ATTIVAZIONE LAVORO AGILE
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I. A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO – SMART CIG Z132C848DB

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2020 2021 2022
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1402100 113489 
competenza: 3.917,36 

cassa: 3.917,36 

1402004 112947 
competenza: 736,88 

cassa: 736,88 

1400900 129398 
competenza: 122,06 

cassa: 122,06 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 4.776,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 4.776,30 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 686 

DETERMINA N. 526 DEL 24/03/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ULTERIORE ACQUISTO URGENTE DI PC PORTATILI PER ATTIVAZIONE LAVORO AGILE
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I. A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO – SMART CIG Z132C848DB

8. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.   

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 686 

DETERMINA N. 526 DEL 24/03/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ULTERIORE ACQUISTO URGENTE DI PC PORTATILI PER ATTIVAZIONE LAVORO AGILE
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I. A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO – SMART CIG Z132C848DB

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/03/2020  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


